V

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHÓl ^R l
AV. JOSÉ BALBINO DE SOUZA, S/N", CENTRO - SOBRADINHO-BA Vi ^» &SOBRADÍNHO-Ri \ X. ^^X

CNPJ. 16.444.804/0001-10 v

Sobradinho/BA, em 18 de dezembro de 2020.

Circular Interno n° 253/2020

Vossa Excelência,

Dr. Luiz Vicente Berti Torres Sanjuan

Exmo. Senhor Prefeito,

Informamos que o Aditivo n° 02 ao Contrato n°. 055/2018, proveniente do resultado do

Pregão Presencial n°. 024/2017, que trata da prestação de serviços de fornecimento de

cartões destinados a manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da Prefeitura

de Sobradinho-BA, tendo como contratada a empresa NUTRICASH SERVIÇOS LTDA,

vencerá seu prazo de vigência em 31/12/2020.

No entanto, não podemos ter a sua descontinuidade, haja vista a necessidade de

operacionahdade e a confiabilidade na realização dos serviços de manutenção preventiva e

corretiva, para os veículos, e institui procedimentos operacionais e administrativos, para

atender a necessidade de manutenção leve e corretiva dos veículos e serviços gerais de

oficina mecânica, elétrica, funilaria, suspensão, retifica, através de um sistema que

contemple ampla rede de postos e oficinas credenciados.

Face a relevância da continuidade dos serviços cujo contrato n°. 055/2018, trás em seu

objeto, solicitamos com brevidade a viabilização dos procedimentos destinados a não

interrupção dessa prestação de serviços durante o exercício de 2021.

Na certeza de sermos atendidos, antecipamos os nossos mais sinceros agradecimentos.

Mary Selma de Almeida Costa Rocha
Secretária de Fazenda e Administração

Página 1 de 1

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA Emissão: 30/11/2020 09:01

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts.

Certidão N°: 20203575542

RAZÃO SOCIAL

NUTRJCASH SERVIÇOS LTDA
■

INSCRIÇÃO ESTADUAL

036.185.287 -BAIXADO

CNPJ

42.194.191/0001-10

Hca certificado que não constam, até

tributos administrados por esta Secretaria

#

V*
,C

5T

acima

aisquer tiebitos que ,lefem

Emitida em 30/11/2020, conforme Portana n"

*

■»*— ■ P-* * <*. de sua

Página l de I

RelCertidaoNegativa.rpt

PODER jrjDICIÁSIC
JuGTTÇA CC Tp«-aTH

^

CERTIDÃO NEGAVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS ^ S

Certidão n°: 31846312/2020

Expedição: 02/12/2020, às 14:16-41
Validade: 30/05''2021 - 1 sn /„ *
a. ... ,xp.aitào. '" Ioenl° ' contado, a, a,t,

Nacional de Devedores Trabalhistas ' C°NSTA d° Banc°

^abalho, eâcrescentrdoapelâ°Ler;«6í22"44oa riCOn7S°Udaçao das Le- do
na Resolução Administrativa „■ 1470/20H' H I '"'^ ^ 2°U' e
Trabalho, de 24 de agosto de 2011 T"l-nal Superior do

Os dados constantes desta rorn^s^ -
Trxbunaxs do Trabalho e estão atuaT° h" reSp°nSabil^ade dos
anter.ores à da-_a aa suae^dS;1-d- -é 2 (dola) dlas

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

acordo, judiCiais tIa al *s" " ™
recolhimentos previd^ciarl"' !,US1Ve no ""cernente aos
emolumentos ou a recolhimentos determin'^"0""^' 3 custa^ a
^ execução de acordos firmados Deran" " ^ °U dec°"entes
Trabalho ou Comlssâo de ^H^ltl:^1

16/12/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA ECONCí^^^

Inscrição:

Endereço:

42.194.191/0001-10

: NUTRICASH SERVIÇOS LTDA
^asco GoncALVES 01 SL120S, COMERao /

srssr.

Ç de qu3isquer

devidos, decorrentes das

Validade:10/12/2020 a 08/01/2021

Certificação Número: 2020121001011313362839

Informação obtida em 16/12/2020 16:59:i0

1/1

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador
Secretaria Municipal da Fazenda

toordenadona de Recuperação de Crédito - CRC

Inscrição Municipal: 092798/001-15

CNPJ: 42194191/0001-10
Contribuinte: NUTRICASH SERVIÇOS LTDA

Endereço: Rua Francisco Gonçalves, Nü 01 , COMÉRCIO

Número da Certidão: 6.985.822

Tribut0 Tip0 de

**

4) '""O

U

\

■i/\
Si

V^'
-C

a Vencer Atraso Resíduo

Situação de Autos e Notificações
Tipo a.

NofficaçãoFisca, de Lançado 345^6
76377

recurso ORDINÁRIO APRESENTADO

Emissão autorizada à; 22:18:45 horas do dia 17/
Vahda até dia 16/01/2021

0! : 708608FDBAC8««»»D63FS64928S6AD

na páema

18/12/2020

MINISTÉRIO DA FAZENDA ^>C^/ '

assa /W

Ressalvado o direito dp

í
Conforme disposto nos arts 205 e 20R rín rxx,

206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão

,„„„.

1/1

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Sobradinho! ^& \

.^

DESPACHO: AUTORIZO, atendimento do pedido realizado peta
ISF í""Th de fa2enda e Administração, constante na C.L SEFAZ n°
253/2020, de 8 de dezembro de 2020, objetivando a manutenção das

° ÓST Tl6 aVen?adase;tre 3S P8rteS q lbdTsdl ?,; 3S P8rteS qUe Celebraram ° Co^atodesde que, atendidos os pressupostos legais que serão
anahsados pela Procuradoria Geral do Município, devendo essa
Adrnmistraçao atender o rito pertinente da matéria para que surta os seus

n Ü24/20SiT' qUe ^^ enCaminhad0 a PGM * autos do^regão Pre enca

Sobradinho (BA), 18 de dezembro de 2020.

Luiz Vicente

Prefeito M,
juan

c

CNPJ n.» 16^444.804/0001-10 .: Av. José Balbino de Souza S/N
Sobradinho - Bahia _ Fone: (074) 3538-3030 '

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Sobradinh

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PARECER

Ref.: Contrato n°. 055/2018

Assunto: Continuidade dos serviços objeto contratual.

C

h k , o d° P°der Executivo real'zou despacho em 18 de
dezembro de 2020, encaminhando os autos do Pregão Presencial n° 024/2017 a
Procuradona Geral do Município, objetivando a efetiva análise e elaboração de

SSLmT a°,Pedid° eXPreSS° na CL n°' 253/2020' da lavra da Secretariade Fazenda e Administração.

tramitar foram f° ü-?"831" ° Pr°CeSS° 'iCÍtatÓrÍ° em tela' «atamos que em seu
Jamitar foram atendidos as exigências legais; a realização do 2° Termo Aditivo ao
Contrato n°. 055/2018- a Cl SFFA7 n<> ■w/onon *•*■ ^ d0
tom™ ♦■ ^ul°> a <-'■ bthAZ n . 253/2020 justificadamente, de forma
tempestiva sohcita a realização dos procedimentos destinados a manter a

S03^^^^ ** ^^ "°" °55/2°18 n°S ter™S da lei 8666/93

É o relatório, passo a decidir:

, . Em PrincíPio. a duração dos contratos regidos pela Lei n° 8 666/93
adstrita a vigência dos créditos orçamentários, ou seja, à anualidade, conforme

oresT - hS6U art- 57- C°ntUd0' 3 PrÓPria l6Í abre eXCe?ões- Entre «ias, ^alprestação de serviços executados de forma contínua. Nesse caso, a duração está
hm, ada a sessenta meses, devendo ser dimensionada com vistas à obtenção de
preços e condições mais vantajosos à Administração.

ah r, Ç JUStSn Rlh° (in 'Co^ários à Lei de Licitações e
Adm,n.strat.vos\ Ed. Aide, 4" Edição, págs. 362/364), os serviços

eSf e?quadrados nos ™™°* de execução continuada os S
no

Já Jessé Torres (in 'Comentários à Lei de Licitações e
Contratações da Administração Publica', Ed. Renovar, 1994, págs 349/351 se
pronuncia sobre a matéria, afirmando que a prestação de serviços de execução
contmua e aquela cuja falta paralisa ou retarda o serviço de sorte a comprometer a
correspondente função estatal ou paraestata,. Acrescenta, TTT

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Sobradin

Administração, diante das circunstâncias de cada caso e do interesse
decidir pela prorrogação dos serviços contínuos por até 60 meses.

Diante do exposto, e desde que respeitadas as observações deste
Parecer, principalmente no que tange à instrução processual, que seja realizada um
levantamento de preços no mercado, uma vez constatado que os preços e
cond,çoes contidas no Contrato n°. 055/2018 é a mais vantajosa para a
Administração, poderá ser realizado a prorrogação do prazo mediante celebração
de Termo Aditivo bilateral, devendo ainda ser elaborada uma justificativa
apontando sobre a conduta da Contratada. Caso ao final, seja comprovada a
inviabilidade da prorrogação, deverá a Administração realizar abertura de processo
administrativo com fins licitatórios destinados a contratação dos serviços ora
necessários. Y

É o parecer, s.m.j.

Sobradinho (BA), em 21 de dezembro de 2020.

Hélder Luiz Freitas Moreira

Procurador-Geral do Município

CNPJ n.° 16^444.804/0001-10 " Av. José Balbino de Souza S/N
Sobradinho - Bahia _i Fone: (074) 3538-3030

•*■

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de

Sobradinho (BA), 30 de dezembro de 2020.

Luiz Vicente

Prefeito Ml
cres Sanjuan
^icipai

C

Sobradinho - Bahia L Fone: (074) 3538*303C)Za'

Estado da Bahia V?n'cfc\\
Prefeitura Municipal de Sobradinhq/^^Y

de serviços de fornecimento de
corretiva da frota de veículos da Prefeitura
SEFAZ n°. 253/2020, nos recursos
despacho do Chefe do Poder, a saber: em

despesas referente a

o preventiva e

conforme solicitado em Cl.

contratual n°. 055/2018, e

ORÇAMENTO: 02.01 - GABINETE DO PREFEITO

T? \T,- ManutenÇâ0 do Gabinete do Prefeito
03900FONtI ^

Tr, Ç o Gabinete do Prefeito
3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SrBAN|It7cA °
ELEMENTO- 3
FONTE 3Q

SECRETARIA MUNIC'PAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

t , f60"-MUnidpal de PlaneJ^ento e gestão
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ELEMENTO-
FONTE

ESPORTES™'
ELEMENTO-
FONTE

°?AMENT0:

^

E ADMINISTRAÇÃO

T, í™de FaZenda e Administração
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

-SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E

^0 On 'nW00 - Outros
' Cultura e EsP°

de Terceiros - Pessoa Jurídica

ORÇAMENTO:

ELEMENTO-

FONTE

ELEMENTO-
FONTE

aass

02 06 " FUNDOS MUNICIPAL DE SAÚDE
o 023-Gestâo das Ações do Fundo de Saúde
323-90-3900 - O"*™» Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

02.06 - FUNDOS MUNICIPAL DE SAÚDE

fsl n^QnTn TP'"^ 6 AParelhame"t° do Hospital Municipal
^3.9.0.39.00 - Outros Serv.ços de Terceiros - Pessoa Jurídica

°206 " pUNDOS MUNICIPAL DE SAÚDE

Ifqo^m° ^/^T * Média 8 A"a ComP^xidade - MAC)
^3.9.0.39.00 - Outros Serv,ços de Terceiros - Pessoa Jurídica

°206 " FUNDOS MUNICIPAL DE SAÚDE

c

FONTE:

FONTE:

FONTE:

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Sobradinho

: °22oT3"
3 3 9 0
01 04 ei 5

DE EDUCAÇÃO

^ da SeC de
TerCeir°S ~ Pessoa

Jurídica

19

00-
Terceiros - Pessoa Jurídica

DE EDUCAÇÃO

^ Servtços de Terceiros - Pessoa Jurídica

7012 ™ " ™ND° "^ICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ELEMENTO- 3 3 9 0^39 00 n°, ""f mU"iCÍPal d6 aSSÍStênCÍa ^
FONT " ^ SFONTE 00/29

f tênCÍa So
Sen"Ç°S de Terceiras ~ Pess°a

ASS'STÊNC,A SOCIAL

Jurídica

A*
.? i
*z *

0-
s

\

-) CP
ysp c

X, "tfí"

40»/o

FONTE
^ - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Sobradinho (BA), 31 de dezembro de 2020.

WandêffanRibeiro da Silva
Matrícula 10465

Departamento Finanças e Contabilidade

c«u L- I -1 * ouse oaiDino de Sou;
Sobradinho - Bahia _ Fone: (074) 3538-3030

Estado da Bahia

* Prefeitura Municipal de Sobradinho/Í

TERMO ADITIVO N.° 03 AO CONTRATO N.» 055/2018

V,

ao Con/rato n

entre si fazem o MUNICÍPIO

e a
O MUNICÍPIO DE

-A, Já

8.666/93;

da necess,dade ^^
que compõem o Pregão Presencial n°. 024/2017

a previsão legal contida no art. 57, inc. II, da Lei Fetíeral n».

e demais documentos

RESOLVEM aditá-lo med,ante as condições seguintes:

1 DO OBJETO - PRORROGAÇÃO DE PRAZOS

»t.X-^ -S—^ determinado para a
da frota de veículos da PrefcturadeS*S-BtTZ^^VZT^f^Tr * C°rretÍVa
forma, o prazo prorrogado até 31 de dezembro de 20«n C'Pa'' flCand°' desta
Contrato n°. 055/2018. aezembro de 2021, nos mesmos termos descritos no

2. DO VALOR

2.1. O valor d0 presente termo é de R$ 624.000,00 (seiscentos e vinte a quatro mi, reais,.

3. CONSOLIDAÇÕES DAS CLÁUSULAS CONTRATUAIS PRINCIPAIS

documentos' con.raL.s,
demais garantias ali previstas o do contrato, sanções contratuais e

Sobradinho/BA, em 31 de dezembro de 2020

^g^íJUTRICASH SERVIÇOSCdntJ-atante

Testemunhas:

CPF/MF

CNPJ n° AV. José^ é BalbW^
Sobradinho/BA r Fone: (074) 3538-3030

DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Sobradinho - Bahia

Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021 - Pag.6 - Ano IX - N° 1453

MUNICÍPIO DE SOBRADINHO/BA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: Constitui ob,elo do presenteia"a D
LOCAÇÃO DE JMÓVEL situado', Quadr™07 '

DE SOBRADINHO/BA EA i? *?-
30/12/2020. Cláusula primeira - DO -2 ""°.
"—■■■■ ara a {*

Sanjuan-Prefeito MunSpal te Vicente Berti

MUNICÍPIO DE SOBRADINHO/BA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

importantes à comumdade oriundas das e pr6Star infor™ções

OBJETO: Constitui objeto do

MUNICÍPIO DE SOBRADINHO/BA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SOBHAD)NHO/BA E A

termo a nmmZ^ri 2'2°2°- C'aUSU'a primeira ~ D0

das

MUNICÍPIO DE SOBRADINHO/BA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: Constitui obieto do presente termo
prestação de serviços de ZZLTle
combustível para atender a frota de veículos

ClaUSula Primeira ~
B A

tcket-combustivel e cartão-

MUNICÍPIO DE SOBRADINHO/BA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

prazo
de veículos da Prefeitura de SobradíiSSTotSS^S ri , "í"5?0 ?reverlliva
prorrogado até 31 de dezembro de 202 rZÍ c C°n?to PnnCípal1 ficando>

aasáSSSSS
e corretiva da

desta

DO OBJETO: Constitui ob,etO do pre
prestação de serviços de lavagem de
Prosado até „ de março l 202*

MUNICÍPIO DE SOBRADINHO/BA
EXTRA"TO DE TERMO ADITIVO

DE SOBRADiNHO/BA E A
^í^ 31/12/2°

O/BA E A

31/12/2°20. Cláusula primeira -
0 inicralmente determinado para a

Imprensa Oficial
rae5))Utura